ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Sơn Hà, ngày     tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số

trên địa bàn huyện Sơn Hà, giai đoạn 2023 - 2027

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Chính phủ về

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I: từ năm 2021

đến năm 2025; Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng

Chính phủ; Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 23/11/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg

ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người

có uy tín và chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Căn cứ Quyết định số 386/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bãi bỏ các Quyết định số 1901/QĐ-UBND ngày 31/12/2022

và Quyết định số 1938/QĐ-UBND ngày 25/12/2023;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Dân tộc tại Tờ trình số 15/TTr-PDT

ngày 29/3/2024 về việc đề nghị công nhận danh sách người có uy tín trong đồng

bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện Sơn Hà, giai đoạn 2023 - 2027,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu

số trên địa bàn huyện Sơn Hà, giai đoạn 2023 - 2027 là: 87 người (Có danh

sách kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Dân

tộc; Trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Dân tộc tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, THLNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Trung

ỦY BAN NHÂN DÂN
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN HÀ
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

 ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN NGƯỜI CÓ UY TÍN TRONG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ

TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN SƠN HÀ, GIAI ĐOẠN 2023 - 2027

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày      /3/2024 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Hà)

TT
Huyện/Xã/ Họ tên

NCUT

Năm sinh/

Giới tính

Dân

tộc

Nơi cư trú

(thôn, tổ dân phố

và tương đương)

T
rìn

h
 đ

ộ
 v

ă
n

 h
ó
a
 ch

u
y
ên

 m
ô

n

Thành phần NCUT

Đ
ả
n

g

v
iên

Ghi

chú

Nam Nữ

G
ià

 là
n

g

T
rư

ở
n

g
 d

ò
n

g
 h

ọ
, tộ

c trư
ở

n
g

T
rư

ở
n

g
 th

ô
n

 v
à
 tư

ơ
n

g

đ
ư

ơ
n

g

C
á
n

 b
ộ
 n

g
h

ỉ h
ư

u

C
h

ứ
c sắ

c tô
n

 g
iá

o

T
h

ầ
y
 m

o
, th

ầ
y
 cú

n
g

N
h

â
n

 sĩ, trí th
ứ

c

D
o
a
n

h
 n

h
â
n

, n
g
ư

ờ
i sả

n

x
u

ấ
t g

iỏ
i

T
h

à
n

h
 p

h
ầ
n

 k
h

á
c

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

I Xã Sơn Hạ

1 Đinh Văn Tới 1959   Hrê Thôn Đèo Rơn   12/12     x x           x

2 Đinh Thị Hú   1957 Hrê Thôn Hà Bắc  12/12       x           x

3 Đinh Mế 1960   Hrê
Thôn Truờng

Khay
 6/12                 x

4 Đinh Văn Trố 1955   Hrê Thôn Trường Ka  9/12                   x

5 Đinh Văn Tốt 1960   Hrê Thôn Ka Tu  12/12       x           x

6 Đinh Rang 1964   Hrê Thôn Đèo Gió  7/12                 x

7 Đinh Văn Danh 1950   Hrê Thôn Đồng Reng  9/12                 x

II Xã Sơn Thành

1 Đinh Văn Trợ 1975   Hrê Thôn Làng Vẹt  5/12                 x

2 Đinh Vĩnh Khá 1947   Hrê Thôn Hà Thành  5/12                 x

3 Đinh Văn Hời 1955   Hrê Thôn Gò Ra  9/12       x           x

4 Đinh Văn Nát 1968   Hrê Thôn Gò Gạo  7/12                 x x

5 Đinh Thị Đào   1950 Hrê Thôn Gò Rinh  9/12       x           x

6 Đinh Lý 1952   Hrê Thôn Gò Chu  5/12                 x

III Xã Sơn Nham

1 Đinh Quang Vinh 1963   Hrê Thôn Canh Mo TCHC       x           x

2 Đinh Tấn Bủ 1965   Hrê Thôn Bầu Sơn TCHC       x           x

3 Đinh Hin 1956   Hrê Thôn Cận Sơn  2/12 x

4 Đinh Văn Dầm 1954   Hrê Thôn Chàm Rao  12/12 x

5 Đinh In 1958   Hrê Thôn Xà Nay  4/12 x

6 Đinh Rung 1957   Hrê Thôn Xà Riêng  5/12 x

IV Xã Sơn Cao

1 Đinh Văn Triên 1971   Hrê Thôn Xà Ây  5/12                 x

2 Đinh Thị Chung   1980 Hrê Thôn Làng Gung  9/12                 x x

3 Đinh Văn Bân 1964   Hrê Thôn Làng Mon  7/12     x             x

4 Đinh Văn Hệ 1955   Hrê Thôn Đồng Sạ  2/12                 x x

5 Đinh Xuân Trang 1958   Hrê Thôn Làng Trăng  3/12                 x

6 Đinh Ná 1953   Hrê Thôn Làng Trá  5/12                 x

V Xã Sơn Linh

1 Đinh Huyết 1953   Hrê Thôn Ka La  5/12                 x

2 Đinh Dua 1959   Hrê Thôn Đồng A  7/12                 x

3 Đinh Ka Ro 1960   Hrê Thôn Bồ Nung  5/12                 x

4 Đinh Bãi 1949   Hrê Thôn Làng Ghè  5/12                 x

5 Đinh Trô 1964   Hrê Thôn Gò Da  8/12                 x

6 Đinh B Reo 1953   Hrê Thôn Làng Xinh  5/12                 x

VI Xã Sơn Giang

1 Đinh Văn Déo  1955   Hrê Thôn Làng Lùng  5/10       x           x

2 Đinh Văn Chố 1956   Hrê Thôn Làng Rí  3/10                 x

3 Đinh Dẫu 1955   Hrê
Thôn Đồng

Giang
 5/10                 x

4 Đinh Nghinh 1962   Hrê Thôn Làng Rê   6/10                 x

5 Đinh Bôi 1964   Hrê Thôn Tà Đinh  5/10                 x

VII Xã Sơn Hải

  Đinh Văn Liếp 1944   Hrê Thôn Tà Mát    x               x

1 Đinh Thị Nheo   1959 Hrê Thôn Tà Pía  5/12       x           x

  Đinh Tấn Nhảy 1963   Hrê Thôn Làng Lành  9/12                 x x

2 Đinh Văn Nói 1954   Hrê Thôn Gò Sim   x               x

5 Đinh Văn Viêm 1971   Hrê Thôn Làng Trăng                   x

VIII Xã Sơn Thủy

1 Đinh Công Ối 1954   Hrê Thôn Tà Bi  9/10       x

2 Đinh Văn Nhiệm 1954   Hrê Thôn Tà Bần  9/10                 x x

3 Đinh Văn Ria 1960   Hrê Thôn Tà Cơm  5/10                 x x

4 Đinh Văn Tấn 1964   Hrê Thôn Làng Rào  12/12       x           x

5 Đinh Văn Tua 1960   Hrê Thôn Giá Gối  5/10                 x

IX Xã Sơn Kỳ

1 Đinh Văn Hía 1953   Hrê Thôn Làng Rút  9/12                 x

2 Đinh Văn Tầu 1978   Hrê Thôn Tà Gầm  9/12     x             x

3 Đinh Văn Eo  1960   Hrê Thôn Bồ Nung  5/12                 x

4 Đinh Xuân Đon 1966   Hrê Thôn Làng Rê  12/12       x           x

5 Đinh Xuân Tư 1964   Hrê Thôn Làng Riềng  9/12     x             x

6 Đinh Văn Huý 1984   Hrê Thôn Làng Trăng  5/12     x

7 Đinh Văn Tróa 1956   Hrê Thôn Mô Níc  5/12                 x

8
Đinh Thanh

Nguồn
1984   Hrê Thôn Tà Bấc  12/12     x             x

9 Đinh Văn Nhè 1960   Hrê Thôn Nước Lác         x

X Xã Sơn Ba

1 Đinh Văn Sách 1979   Hrê Thôn Gò Da  5/12                 x x

2 Phạm Văn Hết 1986   Hrê Thôn Mò O  6/12                 x

  Đinh Văn Đức 1979   Hrê Thôn Làng Già  5/12                 x x

3 Đinh Văn Na 1957   Hrê Thôn Làng Ranh  7/12                 x x

4 Đinh Văn Théa 1974   Hrê Thôn Làng Bung  5/12                 x

7 Đinh Văn Nay 1955   Hrê Thôn Kà Khu  5/12                 x

  Đinh Văn Tuệ 1977   Hrê Thôn Di Hoăng  7/12

XI TT Di Lăng

1 Đinh Hồng Rin 1962   Hrê TDP Cà Đáo TCHC       x           x

2 Đinh Văn Lấy 1964   Hrê TDP Gò Dép TCQS       x           x

3 Đinh Văn Gờm 1960   Hrê TDP Nước Bung  12/12       x           x

4 Đinh Văn Long 1984   Hrê TDP Làng Bồ TCYSỹ     x             x

5 Đinh Văn Thung 1980   Hrê TDP Di Lang  12/12                 x

6 Đinh Thị Huệ   1959 Hrê TDP Làng Dầu
 12/12

ĐH
    x x           x

7 Đinh Văn Kem 1975   Hrê TDP Nước Nia  5/12       x

8 Đinh Văn Chuông 1985   Hrê TDP Nước Rạc  12/12     x             x

XII Xã Sơn Thượng

1 Đinh Văn Trêm 1977   Hrê Thôn Làng Vố SC     x             x

2 Đinh Văn Dôn 1958   Hrê Thôn Tà Pa CC       x           x

3 Đinh Văn Le 1973   Hrê Thôn Gò Răng  5/12                 x

4 Đinh Văn Nỏ 1965   Hrê Thôn Nước Tăm  6/12     x

5 Đinh Và Rin 1957   Hrê Thôn Bờ Reo SC     x             x

XIII Xã Sơn Bao

1 Đinh Văn Ốc 1968   Hrê Thôn Nước Bao  10/12                 x

2 Đinh Văn Xít 1988   Hrê Thôn Mang Nà  12/12                   x

3 Đinh Văn Phênh 1981   Hrê Thôn Tà Lương  9/12                   x

4 Đinh Văn Be 1980   Hrê Thôn Làng Mùng  12/12                 x

5 Đinh Ka Rắc 1948   Hrê Thôn Nước Rinh  6/12           x

6 Đinh Ka Vạt 1965   Hrê Thôn Nước Tang  6/12               x

XIV Xã Sơn Trung

1 Đinh Văn Hoáy 1974   Hrê Thôn Gia Ry  12/12     x             x

2 Đinh Văn Bỉa 1985   Hrê Thôn Làng Đèo  12/12     x             x

3 Đinh Văn Lộc 1968   Hrê Thôn Làng Rin  12/12     x             x

4 Đinh Văn Lang 1985   Hrê Thôn Làng Nà  12/12     x             x

5 Đinh Văn Khương 1978   Hrê Thôn Gò Rộc  12/12     x             x

6 Đinh Văn Vệ 1980   Hrê Thôn Tà Mầu  12/12     x             x

Danh sách này có 87 người có uy tín

		2024-04-01T10:42:03+0700

		2024-04-01T10:42:03+0700

		2024-04-01T10:42:03+0700

		2024-04-01T10:43:55+0700

		2024-04-01T10:44:22+0700

		2024-04-01T10:44:22+0700

		2024-04-01T10:44:22+0700